

Chorzów, 16 II 2026



Olimpijscy finaliści

W drugim etapie Olimpiady 75 zawodników zmierzyło się z czterema zadaniami teoretycznymi, obejmującymi takie tematy astronomiczne jak: lot na Marsa, procesy rozrywania gwiazd przez Czarne Dziury czy promieniowanie Hawkinga. Bariera okazała się trudna do pokonania, jednak 20 uczniom udało się przejść ten próg. W kolejnym, już finałowym etapie spotkają się oni w Planetarium Śląskim na kilkudniowym turnieju finałowym.

Zawody rozgrywane będą od 13 do 16 marca br. Zawodnicy będą rozwiązywać zadania z teoretyczne, zadania z analizy danych, przeprowadzą obserwacje nieba pod kopułą planetarium oraz obserwacje przez teleskop. Efektem zawodów będzie wyłonienie zwycięzcy LXVIII Olimpiady Astronomicznej i grona jej laureatów, a także pięcioosobowej drużyny narodowej, która będzie reprezentować Polskę na zawodach międzynarodowych (IOAA-2025, Mumbai).

Zakwalifikowanym serdecznie gratulujemy przejścia przez trudny II etap i życzymy powodzenia w finale. Pozostałym uczniom dziękujemy za start oraz życzymy wytrwałości w zgłębianiu arkanów wiedzy astronomicznej i zapraszamy ponownie za rok.

Komisja Olimpiady Astronomicznej

Lista uczniów zakwalifikowanych do finałów Olimpiady Astronomicznej w kolejności alfabetycznej.

<i>Imię</i>	<i>Nazwisko</i>	<i>Miejscowość</i>	<i>Szkoła</i>
Dawid	Bielski	Szczecinek	XIII Liceum Ogólnokształcące w Szczecinie
Zuzanna	Borucka	Poznań	II Liceum Ogólnokształcące im. gen. Zamoyskiej i Heleny Modrzejewskiej w Poznaniu
Dawid	Chudzik	Warszawa	XIV liceum ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Warszawie
Jan	Dąbrowski	Dobra	XIII Liceum Ogólnokształcące w Szczecinie
Tymoteusz	Dziełak	Toruń	IV Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Toruniu
Antoni	Gazda	Dukla	I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. M. Kopernika w Krośnie

Franciszek	Hansdorfer	Warszawa	XIV liceum ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Warszawie
Oliwier	Kwiatkowski	Tomaszów Mazowiecki	XIV Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Warszawie
Zofia	Lamęcka	Gdańsk	III Liceum Ogólnokształcące im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni
Michał	Mrzyk	Mnich	V Liceum Ogólnokształcące w Bielsku-Białej
Jasmina	Nurković	Szczecin	XIII Liceum Ogólnokształcące w Szczecinie
Jakub	Rakoca	Lubanie	Uniwersyteckie Liceum Ogólnokształcące w Toruniu
Maria	Ryshkevich	Poznań	III Liceum Ogólnokształcące im. św. Jana Kantego w Poznaniu
Adam	Sienkiewicz	Białystok	II Liceum Ogólnokształcące im. Księżnej Anny z Sapiehów Jabłonowskiej w Białymstoku
Wiktor	Taniowski	Szczecin	XIII Liceum Ogólnokształcące w Szczecinie
Bartosz	Węgrzyn	Podniebyle	I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika w Krośnie
Adam	Wójcik	Lublin	III Liceum Ogólnokształcące imienia Unii Lubelskiej w Lublinie
Kinga	Wysocka	Dębogórze	III Liceum Ogólnokształcące im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni
Krzysztof	Zieliński	Kołobrzeg	I Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne im. Mikołaja Kopernika w Kołobrzegu
Artur	Ziółkowski	Bydgoszcz	Uniwersyteckie Liceum Ogólnokształcące w Toruniu